
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2602 / 2022 
 

Ufficio A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: BANDO A FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI/SOCIETA’ SPORTIVE PER 

L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER IL PROGETTO “SOSTEGNO 
ALLO SPORT” – INCREMENTO UTENZE GAS ED ENERGIA 
ELETTRICA IMPIANTI SPORTIVI CONVENZIONATI. LIQUIDAZIONE  

 
IL   RESPONSABILE 

 

che agisce in forza del decreto del Sindaco di attribuzione dell’incarico di direzione dell’Area 2^ 
“Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo”, protocollo n. 82746 del 15.12.2021; 

Richiamate: 

- la Deliberazioni di Giunta Comunale n. 308 del 20/10/2022, avente ad oggetto “Approvazione del 
progetto “Sostegno allo sport”;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 315 del 03/11/2022, avente ad oggetto “Delibera n. 
308/2022 – integrazione”; 

- la Determinazione dirigenziale n. 2124 del 14/11/2022, avente ad oggetto” Bando a favore delle 
associazioni/societa’ sportive per l’erogazione di contributi per il progetto “sostegno allo sport” – incremento utenze gas 
ed energia elettrica impianti sportivi convenzionati”, per un importo massimo di € 45.000,00, imputando la 
spesa all’ impegno n. 3077/2022, capitolo 204000 - “Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - per 
iniziative di carattere sportivo” del bilancio c.e. 2022 – codice di bilancio ex D.Lgs. 118/2011, n° 
6.01.1.0104 – codice piano dei conti finanziario n° 1.04.04.01.001; 

Dato atto che l’Amministrazione comunale ha inteso sostenere le Associazioni/Società Sportive in 
regola con la Convenzione di gestione impianti sportivi sottoscritta con il Comune, attraverso 
l’erogazione di contributi economici straordinari per il pagamento dell’incremento del costo delle 
utenze gas ed energia elettrica, nei periodi considerati dal 01/12/2020 al 31/07/2021 e dal 
01/12/2021 al 31/07/2022, onde prevenire l’interruzione del servizio erogato alla comunità, varando 
il progetto “Sostegno allo sport”, mediante uno stanziamento dedicato; 

Viste le domande pervenute al protocollo del Comune, entro la data prevista dal Bando, come da 
allegato sub A) alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che la Deliberazione di Giunta Comunale n. 308 del 20/10/2022 e la successiva 
Determinazione dirigenziale n. 2124/2022 di cui sopra demandavano al Dirigente dell’Area 2^ i 
conseguenti provvedimenti di quantificazione e assegnazione, conferma impegno di spesa e relativa 
liquidazione dei contributi alle società sportive, come da Allegato sub A) alla presente determinazione 
quale parte integrante e sostanziale; 

Viste: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: 

"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di 
previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17.02.2022 con la quale è stato approvato il 
Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

 



- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28.04.2022, avente ad oggetto “Piano Triennale 
di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di 
Bassano del Grappa - approvazione”; 

 
Richiamati: 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, in particolare gli articoli 10. Aree, 11. 

Servizi, 12, Unità operative, 16. Dotazione organica ed organigramma, 22, c. 1, lett. b) Compiti 
dei dirigenti, 32. Responsabile di servizi e unità operative; 

- il CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018 ed il CCDI 07.12.2020; 
 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 
costituisce la motivazione; 

2. di approvare la ripartizione dei Contributi alle Società sportive per l’incremento utenze gas ed 
energia elettrica impianti sportivi convenzionati come da allegato sub A) alla presente 
determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che per n. 2 società sportive non è possibile procedere alla ripartizione ed erogazione 
del contributo in quanto prive del requisito di ammissione prescritto dal bando di “essere in 
regola con convenzione di gestione impianti sportivi sottoscritta con il Comune”, con specifico 
riferimento all’obbligo di intestazione delle utenze di rete dei rispettivi impianti; 

4. di confermare la prenotazione di impegno n. 3077/2022 al Capitolo 204000 - “Trasferimenti 
correnti a Istituzioni Sociali Private - per iniziative di carattere sportivo” del bilancio c.e. 2022 – 
codice di bilancio ex D.Lgs. 118/2011, n° 6.01.1.0104 – codice piano dei conti finanziario n° 
1.04.04.01.001, prenotazione di impegno n. 3077/2022 per l’importo complessivo di € 
45.000,00; 

5. di procedere alla contestuale liquidazione e pagamento delle somme indicate accanto a ciascuna 
Società ammessa, come da deliberazione di Giunta n. 308/2022, e precisate nel prospetto 
allegato come parte integrante della presente determinazione fino ad un massimo di euro 
45.000,00; 

6. di dare atto che le obbligazioni relative ai suddetti contributi saranno esigibili nell’esercizio 2022; 

7. di dare atto che, trattandosi di contributi, non sono soggetti agli obblighi della legge n. 136/2010 
in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG; 

8. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e sul sito internet istituzionale 
dell’Ente ai sensi del D.lgs. 33/2013. 

 
 
Responsabile del procedimento: dott. Gianandrea Borsato 

Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Silvia Stien – dott.ssa Annamaria Vellardi 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3077_2022 

 
  
 
. 
 
. 
 


